

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE RUAS NO BAIRRO COHAB II

DATA: 13/01/2020

ENG. RESP: LUCAS TEOTONIO DO NASCIMENTO

12  
TABELA: SINAPI SETEMBRO DE 2019 -  
NÃO DESONERADA  
BDI: 20,65%  
f

ITEM	COMP.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNITÁRIO COM BDI (R\$)	TOTAL R\$
<b>1</b>		<b>ADMINISTRAÇÃO DA OBRA</b>					<b>R\$ 17.649,00</b>
1.1	COMP.EXT 01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - ENCARGOS INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO	%	100,00	R\$ 146,28	R\$ 176,49	R\$ 17.649,00
<b>2</b>		<b>INSTALAÇÃO DA OBRA</b>					<b>R\$ 5.456,88</b>
2.1	SINAPI 74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	12,00	R\$ 376,91	R\$ 454,74	R\$ 5.456,88
<b>3</b>		<b>PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (CBUQ)</b>					<b>R\$ 433.721,29</b>
<b>3.1</b>		<b>CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA DR. ANTÔNIO PAULA PESSOA</b>					<b>R\$ 238.352,53</b>
3.1.1	SINAPI 95995	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 5,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	205,84	R\$ 920,29	R\$ 1.110,33	R\$ 228.550,33
3.1.2	SINAPI 93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_04/2016	M3XKM	6319,35	R\$ 0,50	R\$ 0,60	R\$ 3.791,61
3.1.3	SINAPI 96402	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO DE LIGANTE COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_09/2017	M2	4116,84	R\$ 1,21	R\$ 1,46	R\$ 6.010,59
<b>3.2</b>		<b>CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA SÃO JORGE</b>					<b>R\$ 41.118,71</b>
3.2.1	SINAPI 95995	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 5,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	35,51	R\$ 920,29	R\$ 1.110,33	R\$ 39.427,82
3.2.2	SINAPI 93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_04/2016	M3XKM	1090,10	R\$ 0,50	R\$ 0,60	R\$ 654,06
3.2.3	SINAPI 96402	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO DE LIGANTE COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_09/2017	M2	710,16	R\$ 1,21	R\$ 1,46	R\$ 1.036,83
<b>3.3</b>		<b>CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA SANTA MÔNICA</b>					<b>R\$ 76.852,86</b>
3.3.1	SINAPI 95995	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 5,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	66,37	R\$ 920,29	R\$ 1.110,33	R\$ 73.692,60
3.3.2	SINAPI 93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_04/2016	M3XKM	2037,38	R\$ 0,50	R\$ 0,60	R\$ 1.222,43
3.3.3	SINAPI 96402	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO DE LIGANTE COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_09/2017	M2	1327,28	R\$ 1,21	R\$ 1,46	R\$ 1.937,83
<b>3.4</b>		<b>CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA SANTA BÁRBARA</b>					<b>R\$ 77.397,19</b>
3.4.1	SINAPI 95995	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 5,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	66,84	R\$ 920,29	R\$ 1.110,33	R\$ 74.214,46
	SINAPI 93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_04/2016	M3XKM	2051,87	R\$ 0,50	R\$ 0,60	R\$ 1.231,12
3.4.3	SINAPI 96402	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO DE LIGANTE COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_09/2017	M2	1336,72	R\$ 1,21	R\$ 1,46	R\$ 1.951,61
<b>TOTAL GERAL COM BDI</b>							<b>R\$ 456.827,17</b>

*Lucas Teotônio do Nascimento*

Lucas Teotônio do Nascimento  
Engº Fiscal de Obras - ORE - CE: 50412  
Secretaria da Infraestrutura - SEMI  
Prefeitura Municipal de Sobral